

Ostrowiec Świętokrzyski, 30 maja 2019 r.

Or.0003.73,74,75.2019

Pan
Marek Giemza
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawach:

- **wyregulowania świateł na skrzyżowaniu ul. Siennieńskiej i ul. Ręczki** – informuję, że w chwili obecnej Gmina Ostrowiec jest na etapie przepisania umowy na bieżące utrzymanie sygnalizacji w ciągu ulic powiatowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2019 r. Zastosowany system sterowania sygnalizacją monitoruje ruch pojazdów oraz pieszych i na bieżąco dostosowuje czas świecenia światła zielonego w danym kierunku. Sygnalizacja ta charakteryzuje się zmianą liczby i długości faz w zależności od zarejestrowanych zgłoszeń z detektorów ruchu. Algorytm sterowania jest programem producenta i optymalnie uwzględnia sygnały sterujące. Zostały już także wykonane korekty ustawień przez firmę instalacyjną, dostosowujące długość cykli do aktualnego natężenia ruchu na poszczególnych wlotach ulic tworzących skrzyżowanie,
- **zaprojektowania i wykonania oświetlenia ul. Jałowcowej od skrzyżowania z ul. Miodową** – informuję, że z uwagi na nienormatywną szerokość pasa drogowego nie ma możliwości wykonania oświetlenia ulicznego przy zachowaniu skrajni oraz bezpieczeństwa ruchu pojazdów. Jedynym rozwiązaniem jest umieszczenie słupów i kabli oświetlenia ulicznego na działkach prywatnych. W związku z powyższym niezbędnym będzie uzyskanie zgód właścicieli prywatnych działek na cele związane z budową oświetlenia ulicznego. Ponadto informuję, że w chwili obecnej brak jest wolnych środków finansowych na realizację powyższego zadania. Zadanie zostanie zaproponowane do projektu budżetu na lata następne, po uzyskaniu zgód właścicieli działek sąsiadujących z pasem drogowym.

- zlikwidowania nasypu w ul. Dunalka, który uniemożliwia mieszkańcom dojazd do ul. Bałtowskiej – informuję, że Wydział Infrastruktury Komunalnej rozważy zlecenie usunięcia powyższego nasypu Zakładowi Usług Miejskich w uzgodnieniu ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich jako zarządcą ul. Bałtowskiej.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbala